

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.130.2022 EK – serwis i naprawy systemu Carto 3; dostawa generatora i pompy irygacyjnej oraz ich serwis; serwis kardioangiografu Innova 3100 Cardio

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy projektu umowy § 1 ust. 4

„Wykonawca w ramach świadczenia usług, na podstawie relacji umownej, **zobowiązuje się** do wykonania określonych obowiązków, nie gwarantuje zaś „opieki”, na co wskazał Zamawiający w ww. postanowieniu. Umowna odpowiedzialność Wykonawcy dotyczy zatem zawinienia (art. 471 k.c.) i nie ma charakteru absolutnego. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia jak niżej:

„Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usługi serwisu aparatu Innova 3100 z zachowaniem wymogów i standardów producenta realizacji usługi serwisu pogwarancyjnego.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 1 ust. 4 projektu umowy na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usługi serwisu aparatu Innova 3100 z zachowaniem wymogów i standardów producenta realizacji usługi serwisu pogwarancyjnego.”

PYTANIE NR 2: dotyczy projektu umowy § 2 ust. 6

„Umowa wskazuje, że Wykonawca będzie musiał wykonać naprawę (w tym gwarancyjną) w termin max. 5 dni roboczych. Wykonawca wskazuje, że tak krótki termin może być niemożliwy do zrealizowania, jeżeli do naprawy niezbędne będą części sprowadzane z zagranicy. Może to naruszać równowagę stron i zasadę proporcjonalności. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 2 ust. 6 zdania:

„W przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy max. termin będzie wynosił 10 dni roboczych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 6 projektu umowy na następujący:

„W przypadku awarii, przy której konieczna jest wymiana zasadniczych modułów aparatu wykonawca zobowiązany jest do usunięcia awarii w terminie 5 dni roboczych od zgłoszenia.

W przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy max. termin będzie wynosił 10 dni roboczych.”

PYTANIE NR 3: dotyczy projektu umowy § 2 ust. 10 i 11

„W związku z tym, że terminy na realizację obowiązków, o których mowa w ust. 10 i 11 biegnące od drugiej połowy tygodnia mogą ulec ze względu na dni przypadające w weekendy istotnemu skróceniu, zwracamy się o zmianę zapisów poprzez dopisanie przy terminach określenia „robocze”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 2 ust. 10 i 11 na następujące:

„10. Czas reakcji na awarię stacji AW wynosi 4 dni robocze od dnia zgłoszenia.

11. Na wezwanie Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu do wglądu:

- 1) uprawnienia SEP E i D lub równoważne – kontrolno-pomiarowe dla osób wykonujących czynności serwisowe;
- 2) dokumenty potwierdzające kwalifikacje i doświadczenie zawodowe osób wskazanych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu zamówienia, wydanych przez wytwórcę imiennie na wskazane osoby oraz na

określony typ i model urządzenia medycznego objętego umową.”

PYTANIE NR 4: dotyczy projektu umowy § 3 ust. 3

„Część dokumentów wskazanych w ust. 3 Wykonawca będzie musiał pozyskać u podmiotów trzecich (np. ZUS). Termin wyznaczony na realizację obowiązków umownych powinien zapewnić Wykonawcy możliwość jego dochowania. W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie postanowienia: „w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 3 ust. 3 projektu umowy na następujący:

1. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawców osób wykonujących czynności określone w ust. 1:
 - 1) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawców o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy;
 - 2) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawców kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez imion, nazwisk, adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak: nazwa pracodawcy, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;
 - 3) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawców składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
 - 4) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawców kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych.

PYTANIE NR 5: dotyczy projektu umowy § 3 ust. 4

„Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ww. postanowienie odnosi się - w przypadku nieprzedłożenia wskazanych dokumentów - do zwłoki Wykonawcy zgodnie z art. 433 pkt 1) ustawy Pzp?”

ODPOWIEDŹ

Postanowienie § 3 ust. 4 projektu umowy odnosi się do zwłoki Wykonawcy.

PYTANIE NR 6: dotyczy projektu umowy § 4 ust. 3, § 8 ust. 1 pkt 1

„Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem.

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zobowiązani są do stosowania się do najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy?”

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE NR 7: dotyczy projektu umowy § 4 ust. 6

„W związku z tym, że waloryzacja wynagrodzenia pozostaje w interesie Wykonawcy, brak przedłożenia dokumentów wymaganych przez Zamawiającego nie powinien prowadzić do zerwania umowy, co w określonych okolicznościach może być zdarzeniem także niekorzystnym dla Zamawiającego. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ust. 6:

„Pod rygorem odmowy waloryzacji wynagrodzenia (...)”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 6 projektu umowy na następujący:

„6. Pod rygorem odmowy waloryzacji wynagrodzenia, Wykonawca w terminie do 14 dni od złożenia wniosku o

zmianę wynagrodzenia, przedłoży Zamawiającemu szczegółową kalkulację kosztów pracy przyjętą w ramach kalkulacji wynagrodzenia.”

PYTANIE NR 8: dotyczy projektu umowy § 5 pkt 3

„Możliwość podwyższenia wynagrodzenia Wykonawcy nie powinna być uruchamiana dopiero w momencie drastycznego wzrostu kosztów lub cen materiałów. Mechanizm ustawy ma służyć zabezpieczeniu interesów Wykonawcy w zwykłych warunkach utraty rentowności kontraktu. Zaproponowana przez Zamawiającego wartość 15% warunkująca zmianę wynagrodzenia jest w ocenie Wykonawcy nadmierna i może zmuszać wykonawców do wkalkulowywania ewentualnego ryzyka podwyżek w trakcie trwania umowy w cenę usługi. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. wskaźnika na 5%?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

PYTANIE NR 9: dotyczy projektu umowy § 5 pkt 7

Biorąc pod uwagę aktualny poziom inflacji oraz planowany 2-letni okres realizacji umowy Wykonawca wskazuje, iż podany przez Zamawiającego maksymalny pułap waloryzacji wynagrodzenia w wysokości 5% może okazać się niewystarczający z punktu widzenia ewentualnych wzrostów kosztów/cen w trakcie trwania kontraktu. Brak możliwości waloryzacji stosownie do okoliczności spowoduje wzrost ceny ofert wykonawców.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. współczynnika na 10%?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

PYTANIE NR 10: dotyczy projektu umowy § 8 ust. 1 pkt 1) do 3)

„Zważywszy na ustawowy zakaz ustanawiania kar umownych za opóźnienie, wynikający z art. 433 pkt 1) ustawy Pzp zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §8 ust. 1 punktach od 1) do 3) słowa „opóźnienie” na „zwłokę”.

Ponadto prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiającym wykreśli z ww. postanowień sformułowanie: „licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie awarii/usterki”? Termin na realizację obowiązków wynika z §2, a wskazany dopisek niepotrzebnie sugeruje, że to Zamawiający ustala termin usunięcia awarii/usterki.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis § 8 ust. 1 pkt 1) do 3) projektu umowy na następujący:

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:
 - 1) za zwłokę w usunięciu awarii w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 3 – w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy);
 - 2) za zwłokę w usunięciu awarii niewymagającej wymiany części zamiennych w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 5 - w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy);
 - 3) za zwłokę w usunięciu awarii w terminie, przy której konieczna jest wymiana zasadniczych modułów aparatu, o którym mowa w § 2 ust. 6 - w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

PYTANIE NR 11: dotyczy projektu umowy § 8 ust. 1 pkt 4

„W związku z art. 433 pkt 1) ustawy Pzp Wykonawca odpowiada za zwłokę, w związku z czym prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez wskazanie, że kara umowna jest naliczana za zwłokę w dostarczeniu dokumentów w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części umowy - za każdy dzień zwłoki.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis § 8 ust. 1 pkt 4 projektu umowy na następujący:

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:
 - 4) za zwłokę w dostarczeniu dokumentów o których mowa w § 2 ust. 11 w wysokości 2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

PYTANIE NR 12: dotyczy projektu umowy § 8 ust. 2

„Podane postanowienie budzi wątpliwości co do okoliczności jego stosowania – czy dotyczy odstąpienia, jako zdarzenia prawnego czy też faktycznego zaprzestania realizacji Umowy. Jednocześnie przyjmuje się w obrocie, iż tego rodzaju kary są naliczane w przypadku odstąpienia z powodu okoliczności zawinionych po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisu zgodnie z poniższą propozycją:

„W przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę.

PYTANIE NR 13: dotyczy projektu

„W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez niego danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego i w takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych.

Zważywszy, że do dokumentacji postępowania nie dołączono wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, uprzejmie prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę (z dopuszczeniem możliwości negocjacji jej treści)?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zawrze umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych, zgodnie z art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (rodo) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia Dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), według własnego wzoru, którego najistotniejszymi postanowieniami są: zakres powierzonych danych, cel powierzenia, czas na jaki dane zostają powierzone, zabezpieczenie danych przed dostępem do nich osób nieupoważnionych i nieuprawnionych, stosowanie środków bezpieczeństwa adekwatnych do zagrożeń w celu ochrony powierzonych danych, prawo kontroli przez Powierającego (Zamawiającego) sposobów zabezpieczenia danych, obowiązek prowadzenia ewidencji osób upoważnionych, zobowiązanie do zachowania w tajemnicy powierzonych danych w trakcie trwania umowy, jeżeli należyta realizacja obowiązków wynikających ze świadczenia usług będzie wymagała przetwarzania danych osobowych przez Wykonawcę.

z up. DYREKTORA
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie
M. Sikora
mgr Magdalena Sikora
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych